
 
МИНИСТЕРСВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

03.10.2023  г. Тамбов №2768 
 
Об организации и проведении стажировок для школьных команд 
общеобразовательных организаций в раках реализации проекта «Школа 
Минпросвещения России» 
 

Во исполнение пункта 34 регионального плана-графика мероприятий 

(«Дорожная карта») по реализации проекта «Школа Минпросвещения России» 

(далее – проект), утвержденного приказом министерства образования и науки 

Тамбовской области от 09.02.2023 №316, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения стажировок для школьных команд 

общеобразовательных организаций в рамках реализации проекта «Школа 

Минпросвещения России» (Приложение). 

2. Тамбовскому областному государственному образовательному 

автономному учреждению дополнительного профессионального образования 

«Институт повышения квалификации работников образования» (Налетова) 

обеспечить реализацию графика стажировок, указанного в п.1 настоящего 

приказа. 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, руководителям 

общеобразовательных организаций обеспечить реализацию графика 

стажировок, указанного в п.1 настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Н.В. Мордовкину, заместителя министра-начальника управления общего 

образования и регламентации образовательной деятельности.  

 

 

Министр образования 

и науки Тамбовской области                                                    Т.П. Котельникова 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель министра-начальник 

управления общего образования и 

регламентации образовательной 

деятельности 

______________ Н. В. Мордовкина 

 

Начальник отдела общего 

образования управления общего 

образования и регламентации 

образовательной деятельности 

_________________ М.В. Сатанина 

 

И.о. ректора ТОГОАУ ДПО 

«Институт повышения 

квалификации работников 

образования» 

_________________ И. В. Налетова 

 

 

 

Расчет рассылки: 

1. Н. В. Мордовкина - 1 экз. 

2. М.В. Сатанина - 1 экз. 

3. И.В. Налетова – 1 экз. 

4. Руководителям ОМСУ - в эл. виде 

  



Приложение 

График проведения стажировок 

для школьных команд общеобразовательных организаций 

 в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения России» 

 
№ Муниципаль

ное 

образование 

Образовательные 

организации, 

принимающие на 

стажировку 

Тема для трансляции опыта реализации 

проекта в форме стажировки 

Примерные 

сроки 

проведения 

стажировки 

1.  г. Тамбов МАОУ СОШ №1 – 

«Школа Сколково-

Тамбов» 

Совершенствование объективной 

внутренней системы оценки качества 

образования 

Октябрь  

2023 г. 

2.  г. Котовск МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» 

Реализация программы воспитания в 

урочной и внеурочной деятельности 

Октябрь 

2023 г. 

3.  г. 

Рассказово 

МАОУ «СОШ №5 

«Центр ИнТех» 

Создание единой воспитательной среды 

как средство эффективного 

взаимодействия участников 

образовательных отношений 

Ноябрь 

2023 г. 

4.  г. Тамбов МАОУ «СОШ 

№33» 

Реализация магистральных направлений 

проекта «Школа Минпросвещения 

России»: знание, воспитание, творчество 

Ноябрь 

2023 г. 

5.  Рассказовс

кий округ 

МБОУ 

Верхнеспасская 

СОШ 

Воспитательный потенциал урочной и 

внеурочной деятельности в 

формировании духовно-нравственных 

ценностей современного школьника 

(реализация магистрального 

направления «Воспитание» проекта 

«Школа Минпросвещения России») 

Ноябрь 

2023 г. 

6.  г. Тамбов МАОУ «Лицей 

№6» 

Cоциализирующий подход при 

достижении ценностных ориентиров 

воспитания 

Ноябрь 

2023 г. 

7.  г. Тамбов МАОУ «Лицей 

№14 имени 

Заслуженного 

учителя 

Российской 

Федерации 

А.М.Кузьмина» 

Интеграция основного, 

дополнительного образования и 

внеурочной деятельности в 

образовательной организации для 

устойчивого развития способностей 

школьников 

Ноябрь  

2023 г. - 

февраль  

2024 г. 

8.  г. Тамбов МАОУ «Лицей 

№29» 

Образовательная среда. Создание 

условий для реализации 

образовательной деятельности в МАОУ 

«Лицей №29» 

Ноябрь 

2023 г. 

9.  г. Уварово МБОУ «Лицей г. 

Уварово им. А. И. 

Данилова» 

Организации воспитательной 

деятельности, направленной на развитие 

детских инициатив и школьного 

самоуправления 

Ноябрь 

2023 г. 

10.  г. Тамбов МАОУ СОШ №36 Профориентационная работа в рамках 

реализации проекта «Школа 

Минпросвещения»: новые условия, 

новые возможности 

Февраль 

2024 г. 



11.  г. 

Мичуринск 

МАОУ «СОШ №5 

НТЦ им. И.В. 

Мичурина» 

Школа – территория комфорта Февраль 

2024 г. 

12.  Мичуринский 

округ 

МБОУ 

Новоникольская 

СОШ 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных программ по 

направлению «Творчество» в рамках 

проекта «Школа Минпросвещения 

России» 

Февраль 

2024 г. 

13.  Гавриловский 

округ 

МБОУ 2-

Гавриловская СОШ 

Создание условий для самоопределения 

и социализации обучающихся 

Февраль 

2024 г. 

14.  Ржаксинский 

округ 

МБОУ 

«Ржаксинская СОШ 

№2 

им.Г.А.Пономарёва» 

«Школа Минпросвещения России» - 

территория развития талантов каждого 

(реализация магистрального 

направления «Творчество») 

Февраль-

март 2024 

г. 

15.  Мордовский 

округ 

МБОУ 

«Оборонинская 

СОШ» 

Система работы образовательной 

организации по формированию 

здорового образа жизни 

Март 

2024 г. 

16.  Мучкапский 

округ 

МБОУ Мучкапская 

СОШ 

Особенности проектирования 

современной образовательной среды 

Март 

2024 г. 

17.  Сосновский 

округ 

МБОУ Сосновская 

СОШ №2 

Комплексный подход к организации 

профориентационной работы в рамках 

единого образовательного пространства: 

«Открывая горизонты будущего» 

Март 

2024 г. 

18.  г. Тамбов МАОУ «СОШ №4» Командный подход как стратегия 

построения эффективной 

образовательной среды 

Март 

2024 г. 

19.  Пичаевский 
округ 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ» 

Активные формы взаимодействия 

образовательной организации и 

родителей в процессе реализации 

рабочей программы воспитания 

Март 

2024 г. 

20.  г. 

Мичуринск 

МБОУ «СОШ №17 

«Юнармеец» 

Патриотическое воспитание как основа 

развития личности современного 

школьника 

Апрель 

2023 г. 

21.  г. 

Мичуринск 

МБОУ «СОШ 

№19» 

Интенсификация творческой 

деятельности в школе как стратегия 

развития талантов и одаренности 

Апрель 

2023 г. 

22.  Тамбовский 

округ 

МАОУ 

«Татановская 

СОШ» 

Профессиональная ориентация 

обучающихся в рамках реализации 

проекта «Школа Минпросвещения 

России»: опыт работы МАОУ 

«Татановская СОШ» 

Апрель 

2024 г. 

23.  Петровский 

округ 

МБОУ 

Избердеевская 

СОШ имени Героя 

Советского Союза 

В.В. Кораблина 

Реализация творческого потенциала в 

школе «АгроЭкоТех» в рамках проекта 

«Шшкола Минпросвещения России» 

Апрель 

2024 г. 

24.  Уваровский 

округ 

МБОУ «Моисеево-

Алабушская СОШ» 

Достижение ключевых показателей по 

направлению «Творчество» 

Апрель 

2024 г. 
 


